
(ID: 3775) Beschluss RR B+E [Geschäftsnummer]

Beschlussesentwurf 2: Änderung des 
Sozialgesetzes; Abschaffung der 
schwarzen Liste säumiger 
Prämienzahlender

Änderung vom [Datum]

Der Kantonsrat von Solothurn
gestützt auf Artikel 95 Absatz 1 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV) 
vom 8. Juni 19861)

nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom 
28. Mai 2019 (RRB Nr. 2019/848)

beschliesst:

I.
Der Erlass  Sozialgesetz (SG)  vom 31. Januar 20072) (Stand 1. Januar 2019) 
wird wie folgt geändert:

§  64bis

Aufgehoben.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Der Regierungsrat bestimmt das Inkrafttreten.

1) BGS 111.1.
2) BGS 831.1.

1

https://bgs.so.ch/data/111.1/de
https://bgs.so.ch/data/831.1/de


[Geschäftsnummer]
Solothurn, ... Im Namen des Kantonsrates

 
Verena Meyer-Burkhard
Präsidentin
 
Dr. Michael Strebel
Ratssekretär

Dieser Beschluss unterliegt dem ... Referendum.

2


